PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15  сентября    2011  г.  №   655

                         г. Рубцовск
	О внесении изменений в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.08.2008 № 770 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории города Рубцовска и дополнительных льгот по уплате налога на имущество физических лиц (в новой редакции)»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 9.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», пунктом 3 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.08.2008 № 770 следующие изменения:

1. В пункте 1:

1.1. слова: «строений, помещений и сооружений» заменить на слова: «и типа использования объекта налогообложения»;

1.2. в подпункте 1.1.:

слова: «до 300 тысяч рублей» заменить на слова: «до 300 000 рублей (включительно)»;

цифру: «0,099» заменить на цифру: «0,1»;

слова: «от 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей» заменить на слова: «свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)»;

цифру: «0,29» заменить на цифру: «0,3»;

слова: «от 500 тысяч рублей» заменить на слова: «свыше 500 000 рублей»;

цифру «1,99» заменить на цифру «2,0».

1.3. в подпункте 1.2.

слова: «до 300 тысяч рублей» заменить на слова: «до 300 000 рублей (включительно)»;

цифру: «0,099» заменить на цифру: «0,1»;

слова: «от 300 до 500 тысяч рублей» заменить на слова: «свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)»;

цифру: «0,1» заменить на цифру: «0,15»;

абзац: «от 500 тысяч рублей – 0,3%» заменить на абзац: «свыше 500 000 рублей до 1000 000 рублей (включительно)- 0,31%;»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«свыше 1 000 000 рублей - 0,6%».

2. В пункте 2:

2.1. слова: «садовые домики» исключить;

2.2. после слов «индивидуальные гаражи» дополнить словами: «площадью застройки не более 30 кв.м».
3. В пункте 3.3.:

3.1. слова: «ветхие строения, помещения и сооружения, суммарная инвентаризационная стоимость которых не превышает 70 тысяч рублей» заменить на слова: «объекты налогообложения»:

3.2. подпункт «а» изложить в следующей редакции: «жилые дома частного сектора, суммарная инвентаризационная стоимость которых не превышает 70 000 рублей»;

3.3. подпункт «б» изложить в следующей редакции: «жилые помещения, расположенные в аварийных и подлежащих сносу домах по следующим адресам:

ул. Арычная, 25; ул. Брусилова, 22; проезд Кирпичного завода, 26; ул. Кутузова, 4; ул. Мукомольная, 7; Новоегорьевский тракт, 9; Рабочий тракт, 9, 11, 19; Рихарда Зорге 15, 25; ул.Тракторная, 16, 20; ул.Тихвинская, 4; Угловский тракт, 75 «А».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».

5. Настоящее решение вступает в действие с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Местное время».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (А.Д. Дьяконенко)
Глава города

В.И.Машуков